CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 189/2020

Recuperação da OT-164, no trecho entre a
BR-467 até o Rio Lopeí.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a  recuperação e implantação
de camada de cascalho da OT-164, no trecho entre a BR-467 até o Rio Lopeí.

A referida via necessita de recuperação, pois está com muitos problemas
de buracos e  falta  de  manutenção com pedra,  devido  a utilização do trecho por
veículos com cargas pesadas, formando diversas ondulações, dificultando o trajeto no
referido trecho.

A presente indicação é medida de urgência para melhorar os problemas
de tráfego no trecho em questão, dando assim maior segurança para motoristas e a
comunidade  que  ali  trafega  diariamente,  assim  pede-se  que  sejam  tomadas  as
medidas necessárias ora solicitadas.

SALA DAS SESSÕES, 10 de março de 2020.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br